
Strona 1 z 8 
 

AG 261-22/21                                                                                Starogard Gdański, dnia 14.09.2021 r. 

Zamawiający: 
Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych im. St. Kryzana 
ul. Skarszewska 7, 83-200 Starogard Gdański   

Wyjaśnienia 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 
bez negocjacji na Dostawa środków ochrony osobistej. 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.; zwana dalej: ustawa PZP), Zamawiający przekazuje 
poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami: 

Pytanie nr 1. Pakiet nr 6 poz. 1: Zwracam się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści Fartuch 
flizelinowy przedni z długim rękawem o gramaturze 30g? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 2. Pakiet nr 7 poz. 1: Dodatkowo zwracam się z pytaniem czy Zamawiający wymaga dla 

fartuchów chirurgicznych: fartuch sterylny chirurgiczny standard czy też fartuch 
sterylny chirurgiczny standard plus pełnobarierowy? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga Fartuch laminowany, barierowy. 
 
Pytanie nr 3. Pakiet nr 1 poz. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie maski tylko w 

kolorze niebieskim? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 4. Pakiet nr 2 poz. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niżej opisanej 

maski? Półmaska filtrująca FFP 2 NR bez zaworu o budowie kubełkowej (3 
wymiarowej). Wykonana z 5 warstw włóknin polipropylenowych o łącznej gramaturze 
155 g/m2, wyposażona w sztywnik nosowy metalowy umieszczony pomiędzy 
warstwami maski. Rozmiar 15,5 cm x 10,5 cm, z bezlateksowymi gumkami. Półmaska 
zaklasyfikowana jako środek ochrony indywidualnej kategorii III typu FFP2 NR 
zgodnie z rozporządzeniem UE 2016/425. Oferowana półmaska posiada wyniki testów 
przeprowadzonych przez niezależne laboratorium na zgodność z normą EN 14683:2019 
+ AC:2019 typ IIR oraz certyfikat zgodności z EN 149:2001+A1:2009 Na każdej 
pojedynczej sztuce nadrukowany znak CE z numerem jednostki notyfikowanej Wyrób 
pakowany indywidualnie w opakowanie foliowe, następnie z kartonowy dyspenser po 
50 szt. 

 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 



Strona 2 z 8 
 

 
Pytanie nr 5. Pakiet nr 2 poz. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie masek 

chirurgicznych 4-warstwowych z dodatkowym filtrem z nanowłókna, zapewniającym 
maksymalną i skuteczną ochronę przed bakteriami (BFE ≥ 98%) i wirusami (VFE 
>99%, w tym COVID-19). Maska o wymiarach 100 x 180mm, wykonana z 3 warstw 
włókniny polipropylenowej (Spunbond + Meltblow + Spunbond) oraz warstwy z 
wysokiej jakości nanowłókien. Dzięki elastycznym gumkom, wszytemu usztywnieniu 
oraz zakładkom (harmonijka) w środkowej części maseczkę łatwo można dopasować do 
kształtu twarzy. Produkt zarejestrowany jako wyrób medyczny klasy I zgodnie z 
dyrektywą 93/42/EWG. Typu IIR, zgodnie z EN 14683:2019. 

 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 6. Pakiet nr 3 poz. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie masek 

chirurgicznych 4-warstwowych z dodatkowym filtrem z nanowłókna, zapewniającym 
maksymalną i skuteczną ochronę przed bakteriami (BFE ≥ 98%) i wirusami (VFE 
>99%, w tym COVID-19). Maska o wymiarach 100 x 180mm, wykonana z 3 warstw 
włókniny polipropylenowej (Spunbond + Meltblow + Spunbond) oraz warstwy z 
wysokiej jakości nanowłókien. Dzięki elastycznym gumkom, wszytemu usztywnieniu 
oraz zakładkom (harmonijka) w środkowej części maseczkę łatwo można dopasować do 
kształtu twarzy. Produkt zarejestrowany jako wyrób medyczny klasy I zgodnie z 
dyrektywą 93/42/EWG. Typu IIR, zgodnie z EN 14683:2019. 

 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
 
 
 
 
 



Strona 3 z 8 
 

Pytanie nr 7. Pakiet nr 4 poz. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niżej opisanego 
kombinezonu: Kombinezon ochronny wykonany z laminatu włókniny Spunbond PP + 
film mikroporowaty (dyfyzjyny) PP/PE – paroprzepuszczalny (oddychający), co 
gwarantuje jego użytkownikom bardzo wysoki komfort pracy, a jednocześnie zapewnia 
wystarczający poziom bariery dla aerozoli i czynników zakaźnych. Skład materiału: 
polipropylen, polietylen włóknina, film mikroporowaty PP – 52,72 g/m2, PE – 0,28 
g/m2. Kaptur w kolorze białym. W kapturze, rękawach oraz w nogawkach wszyta 
elastyczna nieuciskająca guma ściągającą. Zamek błyskawiczny zabezpieczony listwą 
kryjącą oraz taśmą klejącą. W talii wszyta gumka. Oddzielne ochraniacze na obuwie 
(dostarczane osobno – inny numer katalogowy) wykonane z laminatu włóknin 
spundbond PP-film mikroporowatego PP/PE o gramaturze 53 g/m2. Na górze 
ochraniaczy wszyta nieuciskająca gumka ściągająca, dodatkowe wiązania powyżej 
kostki, jedna taśma antypoślizgowa w podeszwie. Kombinezon posiada podwójną 
rejestrację jako wyrób medyczny klasy I zgodnie z rozporządzeniem EU 2017/425 oraz 
środek ochrony indywidualnej klasy III zgodnie rozporządzeniem EU 2016/425 (stawka 
podatku VAT 8%), zgodny z normą EN 14126:2005 – typ 4, 6B. Odporność na 
przenikanie rozpylonej cieczy (spray test) - PB TYP 4 zgodnie z PN-EN 
14605+A1:2010 p.4.3.4.2. Odporność na przenikanie skażonych cząstek stałych - 
KLASA 3 zgodnie z ISO 22612: 2005. Odporność na przenikanie skażonej cieczy pod 
wpływem ciśnienia hydrostatycznego - KLASA 4 – zgodnie z ISO 16604:2004. 
Odporność na przenikanie czynników infekcyjnych w wyniku mechanicznego kontaktu 
z substancjami zawierającymi skażone ciecze - KLASA 6 zgodnie z ISO 22610:2006. 
Odporność na przenikanie skażonych ciekłych aerozoli - KLASA 3 zgodnie z ISO/DIS 
22611:2003. Odporność na rozdzieranie - KLASA 1 zgodnie z ISO 9073-4:2002. 
Rozmiar: M, L, XL, XXL. Miejsce produkcji: Polska. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 8. Pakiet nr 6 poz. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha 

wizytacyjnego wykonanego z włókniny polipropylenowej o gramaturze 25g/m2? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 9. Pakiet nr 7 poz. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niejałowego 

fartucha chirurgicznego jednorazowego użytku wykonanego z włókniny typu SMMMS 
o gramaturze 35g/m2. Fartuch wyposażony w 2 troki zewnętrzne i 2 wewnętrzne, rękaw 
typu reglan zakończony elastycznym mankietem z dzianiny. Wyrób medyczny klasy I 
reguła I, zgodnie z dyrektywą 93/42/EWG, spełniający wymagania normy EN 13795-
1:2019. Oferowane rozmiary: L, XL. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 10. Pakiet nr 5 poz. 1: Czy Zamawiający odstąpi od klasyfikacji czepków jako wyrób 

ochrony indywidualnej i dopuści czepi klasyfikowane jako wyroby medyczne? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający informuje, iż zmodyfikował odpowiednio SWZ. 
 
Pytanie nr 11. Pakiet nr 6 poz. 1: Czy Zamawiający dopuści fartuchy z mankietem dzianinowym? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający informuje, iż zmodyfikował odpowiednio SWZ. 
 
 



Strona 4 z 8 
 

Pytanie nr 12. Pakiet nr 7 poz. 1: Czy Zamawiający dopuści fartuchy podfoliowane w części 
przedniej + całe rękawy, z oddychającym tyłem, dostępne w rozmiarach L i XL? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 13. Czy w pakietach 2 i 3 zamawiający odstąpi od wymogu spełnienia normy EN 140? Nie 

ma produktu, który spełniałby jedocześnie obie normy, gdyż EN140 odnosi się do 
półmasek i ćwierćmasek oraz produktów wielokrotnego użytku, które w czasie epidemii 
COVID są bezużyteczne, a ich wielokrotne używanie jest niebezpieczne 
epidemiologicznie. Niestety na stronie ministerstwa zdrowia w rekomendacji dot. 
półmasek ochronnych zgodnie z wytycznymi CIOP znajduje się błąd (co ciekawe w 
załączniku z CIOP na tej samej stronie nie ma wzmianki o normie EN140), co 
wprowadza podmioty zamawiające w błąd i często skutkuje unieważnieniem 
postępowań przetargowych. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 14. Pakiet nr 2 oraz 3: Czy w pakietach 2 i 3 zamawiający dopuści maski o kształcie 

czaszowym, a tym samym odstąpi od wymogu patki podbródkowej, która w przypadku 
takiej konstrukcji nie ma zastosowania - jest to rozwiązanie równoważne. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 15. Pakiet nr 2 oraz 3: Czy zamawiający dopuści w pakiecie 2 i 3 półmaskę ochronną, 

która nie posiada pianki nosowej? Konstrukcja oferowanej maski tego nie wymaga, 
wykończona jest materiałem hipoalergicznym i dodatkowo zwiększa komfort osób 
pracujących w okularach zapobiegając ich parowaniu. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 16. Pakiet nr 2 poz. 1: Czy zamawiający dopuszcza maskę, która wyróżnia się wysoką 

skutecznością, komfortem użytkowania oraz jakością wykonania, gwarantowaną 
certyfikatem, produkowana w Polsce zgodnie z europejskimi normami jakościowymi, 
maska złożona z pięciu warstw włóknin - w tym 3 filtrujących, zgrzanych krawędziami 
ultradźwiękowo, maska wyposażona jest w gumki zakładane za uszy pozwalające na 
szczelne dopasowanie maski do twarzy użytkownika, wyprodukowana zgodnie z 
normą: EN 149:2001+A1:2009, środek ochrony indywidualnej, kategorii III, 
spełniający wymagania Rozporzą-dzenia 2016/425, jednostka certyfikująca i jednostka 
nadzorująca: Centralny Instytut Ochrony Pracy, Państwowy Instytut Badawczy w 
Warszawie, niniejsza maska jako środek ochrony indywidualnej, służy do ochrony dróg 
oddechowych przed nietrującymi cząstkami stałymi i aerozolami, może być używana 
tylko przez jednego użytkownika i nie nadaje się do prania. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 17. Pakiet nr 2 oraz 3: Czy zamawiający dopuści maski które są środkiem ochrony 

osobistej? Czy zamawiający dopuści produkt, który jest wyrobem niemedycznym? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 18. Pakiet nr 2 oraz 3: Czy zamawiający dopuści produkt, który jest wyrobem 

niemedycznym? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 



Strona 5 z 8 
 

Pytanie nr 19. Pakiet nr 3 poz. 1: Czy zamawiający dopuści maskę złożoną z pięciowarstwowej 
włókniny z dwuwarstwowym materiałem melt-blown i trójwarstwową włókniną typu 
spun-bond, z regulowaną częścią nosową i gumką na głowę, stanowi ochronę przed 
cząstkami występującymi w postaci cząstek stałych i/lub ciekłych tworzących aerozole 
(pyły, dymy, mgły), maska jednorazowego użytku (maksymalnie do 8 godzin) , posiada 
skuteczność filtracji bakteryjnej (BFE): BFE> 99,8% ; skuteczność filtracji cząstek 
stałych (PFE): śr. PFE> 99,99% ; wyprodukowana zgodnie z normami: EN 
149:2001+A1:2009 , produkt certyfikowany: CE2163. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 20. Pakiet nr 4 poz. 1: Czy zamawiający dopuści rękawy i nogawki zakończone gumką? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ: „Gumka w tunelu przy mankiecie rękawów i nogawek oraz wokół 

kaptura.” 
 
Pytanie nr 21. Pakiet nr 6 poz. 1: Czy zamawiający dopuści rękaw zakończony mankietem ze 

ściągaczem?  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający informuje, iż zmodyfikował odpowiednio SWZ.. 
 
Pytanie nr 22. Pakiet nr 6 poz. 1: Czy zamawiający dopuści włókninę o gramaturze min. 20 g/m2? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 23. Pakiet nr 5 poz. 1:  Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’100 sztuk z 

przeliczeniem zamawianych ilości? 
Odpowiedź: Tak 
 
Pytanie nr 24. Pakiet nr 5 poz. 1:  Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu, aby czepki 

były środkiem ochrony indywidualnej? 
Odpowiedź: : Tak, Zamawiający informuje, iż zmodyfikował odpowiednio SWZ. 
 
Pytanie nr 25. Pakiet nr 6 poz. 1: Czy Zamawiający dopuści fartuch wykonany z włókniny 

polipropylenowej o gramaturze min. 30g/m2? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 26. Pakiet nr 6 poz. 1: Czy Zamawiający dopuści fartuch tylko w rozmiarze 

uniwersalnym- L? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 27. Pakiet nr 7 poz. 1: Czy Zamawiający dopuści fartuch dostępny jedynie w rozmiarze L 

i XL, posiadający rękawy zakończone elastycznym mankietem z dzianiny? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 28. Pakiet nr 1 poz. 1: Czy na potwierdzenie spełniania stopnia  wydajności typu II lub 

typu IIR, zgodnie z normą PN EN 14683 lub równoważną, Zamawiający wymaga 
dostarczenia raportu z badań z  niezależnego laboratorium, np. CIOP? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 
 
Pytanie nr 29. Pakiet nr 6 poz. 1: Czy Zamawiający dopuści fartuch o gramaturze 17 g/m2? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 



Strona 6 z 8 
 

 
Pytanie nr 30. Pakiet nr 6 poz. 1: Czy Zamawiający dopuści fartuch o gramaturze 20 g/m2? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 31. Pakiet nr 6 poz. 1: Czy Zamawiający dopuści fartuch z rękawami zakończonymi 

niepylącym ściągaczem? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 32. Pakiet nr 7 poz. 1: W przypadku fartuchów medycznych rozmiar S nie występuje. 

Czy Zamawiający dopuści fartuch w rozm. M-XXL? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający informuje, iż zmodyfikował odpowiednio SWZ. 
 
Pytanie nr 33. Pakiet nr 7 poz. 1: Czy na potwierdzenie spełniania wymogu gramatury min. 35 g/m2 

Zamawiający wymaga załączenia do oferty wyników badań niezależnego laboratorium 
badawczego, posiadającego akredytację Polskiego Centrum Akredytacji (PCA) w 
zakresie badania gramatury wyrobów medycznych? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 
 
Pytanie nr 34. Wzór umowy: Czy Zamawiający zgadza się, aby kara umowna, o której mowa w § 6 

ust. 1 wzoru umowy obniżona została do wysokości „0,2%? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 35. Pakiet nr 2 poz. 1: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie półmasek filtrujących 

sklasyfikowanych tylko jako środek Ochrony Indywidualnej? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 36. Pakiet nr 2 poz. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie półmasek, które 

zgodnie z wymogami normy PN-EN 149+A1:2010 zapewniająca skuteczność filtracji 
bakteryjnej ≥94%?  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 37. Pakiet nr 2 poz. 1: Czy Zamawiający dopuści półmaski filtrujące posiadajęce gładką, 

zapewniającą konfort użytkowania wewnętrzną wyściółkę bez dodatkowej pianki? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 38. Pakiet nr 5 poz. 1:  Czy Zamawiający odstąpi od wymogu klasyfikacji czepków jako 

środek ochrony indywidualnej klasy I i dopuści czepki skalsyfikowane tylko jako wyrób 
medyczny? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający informuje, iż zmodyfikował odpowiednio SWZ. 
 
Pytanie nr 39. Pakiet nr 6 poz. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie i wycenę 

fartuchów o gramaturze min. 30g/m2? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 40. Pakiet nr 7 poz. 1: Czy Zamawiający dopuści  zaoferowanie i wycenę fartuchów w 

rozmiarze uniwersalnym? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 



Strona 7 z 8 
 

 
Pytanie nr 41. Pakiet  nr 2 poz.1: Proszę o dopuszczenie półmasek bez normy PN-EN 140:2001/Apl 

: 2003 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 42. Pakiet  nr 2 poz.1: Proszę o dopuszczenie półmasek o filtracji co najmniej 94% 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 43. Pakiet  nr 4 poz.1: Czy zamawiający miał na myśli  skarpety  zintegrowane z 

kombinezonem  również zintegrowane buty ? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 44. Pakiet  nr 4 poz.1: Proszę o dopuszczenie:Kombinezon Ochronny ŚOI Kat III typ 

4,5,6.Z  o gramaturze 65 g/m2,dodatkowymi szwami i uszczelnionymi taśmami szwami 
zapewnia lepszą ochronę przed rozpryskami płynnych chemikaliów i pyłów. 
Mikroporowata tkanina polipropylen + folia polietylenowa zapewnia miękkie i 
elastyczne dopasowanie Dzięki dodatkowym szwom i uszczelnionym taśmą szwy 
zapewniają lepszą ochronę przed rozpryskami płynnych chemikaliów i pyłów 
cząsteczkowych, wyposażony samoprzylepna patkę zakrywającą zamek błyskawiczny, 
rękaw i nogawki oraz kaptur zakończony gumka, elastyczna pętelka na kciuku. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 45. Pakiet  nr 6 poz.1: Prosimy o dopuszczenie fartucha wykonanego z włókniny PP. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 46. Pakiet nr 3: Ze względu na możliwość złożenia konkurencyjnej pod względem 

cenowym oferty prosimy  o wydzielenie z części 3 poz. 2 i utworzenie z niej osobnego 
zadania. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje iż w Pakiecie 3 nie ma pozycji nr 2 więc nie możliwe jest jej 
wydzielenie. 

 
Pytanie nr 47. Pakiet nr 2: Ponadto prosimy o dopuszczenie masek o klasie FFP2 bez zaworu , która 

nie jest wyrobem medycznym a środkiem ochrony osobistej. Oferowany przez nas 
produkt jest zgodny  publikowanymi przez MZ informacjami dot. produktów 
wykorzystywanych podczas zwalczania COVID-19:  - normą europejską normą 
zharmonizowaną PN-EN 149+A1:2009 (EN 149:2001+A1:2009) „Sprzęt ochrony 
układu oddechowego - Półmaski filtrujące do ochrony przed cząstkami. Wymagania, 
badanie, znakowanie”; - certyfikowana znakiem CE,  - Klasa ochrony P2, - 
odpowiednimi wymaganiami unijnego prawodawstwa harmonizacyjnego: 
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/425 z dnia 9 marca 2016r. 
w sprawie środków ochrony indywidualnej oraz uchylenia dyrektywy Rady 
89/686/EWG. - wykonane z włókniny czterowarstwowej Proponowane przez nas maski 
pakowane są po 10 szt., 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
 
 



Strona 8 z 8 
 

W związku z udzielonymi odpowiedziami oraz wprowadzonymi zmianami, Zamawiający zgodnie z 
art. 286 ust. 1 ustawy PZP dokonuje zmiany Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
 w Załączniku nr 2 „Formularz cenowy” w Pakiecie nr 5, 6 oraz 7. 
 zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert. Nowy termin składania ofert to: 21.09.2021 r. do 

godz. 10:00,  termin otwarcia ofert to: 21.09.2021 r. do godz. 10:30. 
 W związku ze zmianą terminu składania ofert, zmianie ulega również termin związania ofertą - 

Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 20.10.2021 r. 
Jednocześnie informuje, że w wyniku dokonanych zmian, zmianie ulega treść ogłoszenia o  
zamówieniu. 


